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Kontrakt om renovering af Jyllinge Vandværks vandledninger  

 

Marts 2025 
 

 

 

Jyllinge Vandværk har indgået en 2-årig ledningsrenoveringskontrakt med 

SHT Vand & Miljø ApS  
 

Den 12. marts 2025 underskrev SHT Vand og Miljø ApS og Jyllinge Vandværk en kontrakt, hvor SHT de 

næste 2 år skal udføre renoveringer for ca. 3 mio. kr. årligt af de ældste og mest slidte vandledninger i 

vandværkets forsyningsområde. ”Med aftalen får vi sat skub i den vedligeholdelsesplan, der skal sikre 

forsyningen af godt drikkevand ved at forhindre dyre akutte ledningsbrud og en renoveringspukkel, der vil 

kræve ekstraordinære store bidrag fra forbrugerne” udtaler Jyllinge Vandværks bestyrelsesmedlem og for-

mand for ledningsrenoveringsudvalget, Anders Hecquet.  

 

Mange af Jyllinge Vandværks vandledninger blev anlagt i 60’erne, 70’erne og 80’erne og er ved at nå deres 

forventede levetid. Endnu har vandværket været forskånet for generelt ledningsnedbrud. Så længe vand-

ledningerne ikke påvirkes unødigt, såsom rystelser og træfning ved andet arbejde i jorden, klarer de det fint 

lige nu. Men det er på lånt tid! Erfaringer fra andre steder viser, at der pludseligt opstår flere og løbende 

spontane brud, og alle penge bruges på akutte reparationer. I den situation er det vanskeligt også at skulle 

finde ekstra økonomi og tid til samtidig at gennemføre en hastende renovering. Derfor er det vigtigt ikke at 

komme bagud med renoveringen, men at langtidsplanlægge og skifte vandledningerne løbende, inden de 

”udløber”.  

 

Jyllinge Vandværk har selv gennem mange år udført løbende renovering af de mange vandledninger, der 

leder drikkevand ud til forbrugerne. Et arbejde, der har været varetaget af vandværkets tidligere, nu pensi-

onerede driftsleder. Siden 2022 har det været sat i bero grundet andre aktiviteter med blandt andet imple-

mentering af blødgøring. Uden en kyndig driftsle-

der har vandværket måtte finde en ny form for ud-

førelse af arbejdet. Efter grundig orientering, råd-

givning og overvejelse af mulighederne, blev det 

besluttet at sende opgaven i udbud som total entre-

prise.  

 

Opgaven blev derfor i starten af 2025 udbudt i be-

grænset licitation til 5 udvalgte virksomheder. Op-

gaven lød på renovering for op til 3 mio. kr. per år 

i to år frem til 2027 med mulighed for forlængelse 

af aftalen i yderligere to år – altså frem til 2029.     
 

Alle 5 virksomheder afgav tilbud, som blev offent-

liggjort på det indbudte licitationsmøde på Jyllinge 

Vandværk. Efter nøje granskning af tilbuddene for 

overholdelse af forpligtelserne og andre formalite-

ter faldt valget på firmaet SHT Vand og Miljø ApS. 

Billede 1: Offentliggørelse af de afgivne tilbud 
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Den 12. marts 2025 blev der indgået 

kontrakt mellem SHT og vandværket, 

hvor rammerne blev fastlagt.  
 

Jyllinge Vandværk er glade for at skulle 

samarbejde med SHT. SHT er en pro-

fessionel virksomhed med fokus på 

drikkevand. De kender og respekterer 

alle regler i forhold til drikkevandssik-

kerhed, og deres medarbejdere er alle 

certificeret i forhold til dette. SHT ope-

rerer allerede i byen og i nabobyen, hvor 

de har et godt samarbejde og kendskab 

til forholdene i jorden, vandværkssam-

arbejde, myndigheder og lokalsamfun-

det generelt. Desuden flytter SHT sin 

virksomhed til byen i april måned 2025 

– til Møllehaven. 

”Jyllinge og området omkring er strategisk for SHT, idet en tilstedeværelse giver en fleksibilitet til at flytte 

mandskab og materiel, så der kan reage-

res hurtigt, når det kræves, og transpor-

ten minimeres. Det kommer alle til gode 

og giver den bedste service til vores kun-

der og deres forbrugere”, siger direktør 

og indehaver William Gerner Hansen.  

 
 

Nu kan arbejdet endeligt gå i gang. Blot 

skal der ifølge reglerne søges gravetilla-

delser fra myndighederne, og materiel 

skal hjemkøbes. Målet er - i løbet af 

2025 - at renovere vandledninger på 

Marsvej, Planetvej, Skibsvej og Strand-

vejen. De berørte forbruger bliver orien-

teret om ændrede forhold og præcise pe-

rioder.  

Billede 2: Gennemgang af kontraktens rammer. Til venstre ses Pernille Vag-

ner Andersen fra Dines Jørgensen & Co. A/S og ved siden af William Gerner 

Hansen fra SHT Vand & Miljø ApS 

Billede 3: Indgåelse af to års ledningsrenoveringskontrakt. Til venstre Per-

nille Vagner Andersen og Lise Djurhuus Ipsen fra Dines Jørgensen & Co. 

A/S. I midten William Gerner Hansen fra SHT Vand & Miljø ApS og til højre 

Anders Hecquet og Per Marcussen fra Jyllinge Vandværks bestyrelse. 


